
 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^^^^ 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

con i poteri della Giunta Comunale 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  57 DEL  28-12-2018                     

 

 

 

OGGETTO:                                                        AUTORIZZZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL    

  CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO PER    

  L'ANNO 2018    

      

      

 

 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:30, 

nella Residenza Municipale. 

Il Vice Commissario Dott. Giuseppe Fraticelli nominato con Decreto Prefettizio n. 

23889 del 04/06/2018 ha adottato la deliberazione di cui all’oggetto sopra indicato.  

 

 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale  

Dott.ssa Fabiola Caprari 

 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 57 del 28-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

                                             IL VICE COMMISSARIO 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 06.12.2018 con la quale è 

stata costituita la delegazione trattante diparte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 

ed è stato nominato il presidente della stessa; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 

risorse decentrate per l’anno 2018 sottoscritta in data 21.12.2018 dalla delegazione trattante di 

parte pubblica  e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Dato atto che è stato richiesto all’Organo di revisione contabile di esprimere parere 

sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018 e che tale 

Organo ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di 

bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, in data 22.12.2018; 

 

Vista la Relazione illustrativa tecnico finanziaria, allegata alla presente; 

 

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018; 

 

 

 

                   VISTO il parere favorevole del responsabile del Settore I^/B (SERVIZIO 

SEGRETERIA, ANAGRAFE  ESTTAO CIVILE) per la regolarità tecnica espresso sulla 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1^ comma del D.Lgvo 18.08.2000, n. 

267 ed inserito all'originale del presente atto come segue 

           PARERE FAVOREVOLE        F. to                 Dott.ssa Caprari Fabiola  

 

         VISTO il parere favorevole del responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 

proposta della presente deliberazione in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1^ 

comma del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto come segue: 

           PARERE FAVOREVOLE        F. to        Rag.  Cingolani Paola 

 

 

Visto il D.Lgs  n.267/2000 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i CCNL Comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA   
 

 

1)  Autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2018 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione. 

 

Quindi con separata votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi del 4^ comma 

dell'art. 134 del D.L.gvo 267/2000. 
 

 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 57 del 28-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale                                               Il Vice Commissario 

 F.to  Dott. ssa Fabiola Caprari                                        F.to  Dott. Fraticelli Giuseppe 

 

 

 

 

 

Prot. N.                                                               

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi e diventerà esecutiva dopo il decimo giorno 

dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma del T.U. ORDINAMENTO 

EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 

Montefano li,                                                            Il Segretario Comunale 

                           F.to    Dott. ssa  Fabiola Caprari 

 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA` 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Montefano lì, 28-12-2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Fabiola Caprari 

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

Montefano lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Fabiola Caprari 

 


